
                                                        

 

 
 
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
ZADAVATEL: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i. 

SÍDLO: Květnové náměstí 391, 252 43 Průhonice 

IČO/DIČ: 00027073 / CZ00027073 

ZASTOUPENÝ: Ing. Libor Hort, ředitel 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
„Spektrometr v rozsahu MIR i NIR pro analýzu 

vzorků půdy a vegetace“ 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném podlimitním řízení podle ust. § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
 

 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v.v.i., jako zadavatel veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Spektrometr v rozsahu MIR i NIR pro analýzu vzorků půdy a vegetace“ rozhodl o zrušení 
zadávacího řízení dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

 
Odůvodnění: 

 
Zadavatel dne 19. 06. 2024 zahájil výše uvedené zadávací řízení odesláním Výzvy k podání nabídek na profil 
zadavatele. Lhůta pro podání nabídek v zadávacím řízení výše specifikované veřejné zakázky byla stanovena do 
08. 07. 2024 do 10:00 hodin.  
 
Ve stanovené lhůtě pro podání nabídek zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dne 25. 6. 
2024. Zadavatel vypořádal dotazy dne 03. 07. 2024. Vypořádání dotazu trvalo déle z důvodu upřesňování dotazu a 
z důvodu nezobrazení plné verze žádosti o vysvětlení ZD č. 1. Zadavatel tímto nestihl v souladu s ust. § 54 odst. 5 
ZZVZ, a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek odpovědět. Zadavatel z tohoto 
důvodu prodloužil lhůtu pro podání nabídek z původního termínu 08. 07. 2024 na 12. 07. 2024. 

 
Dne 03. 07. 2024 obdržel zadavatel podání označené jako „žádost o vysvětlení“, společnosti OPTIK 
INSTRUMENTS s.r.o.  
 
Dodavatel v podané žádosti o vysvětlení rozporoval nastavení zadávacích podmínek veřejné zakázky. Dodavatel v 
podané - žádosti o vysvětlení uvedl:  
 
„Máme-li citovat Preambuli 1 ZD, „Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace na svém profilu Zadavatele 
v souladu s ust. § 54 odst. 5 ZZVZ, a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek“ tak 
nejzazší termín pro vysvětlení (s ohledem na datum podání nabídek 8.7 v 10:00 ) uplynul 1.7 v 10:00. Změny 
zadávací dokumentace, jsou tedy dle našeho názoru v rozporu s pravidly výběrového řízení a nejsou tedy 
závaznými. 
 
Současně bychom chtěli upozornit, že i samotné změny v technické specifikaci se nám jeví účelové a 
diskriminační. 
 
Jako příklad bychom chtěli uvést tyto 
 
 



                                                        

 

 
1) Bod 3 Vysvětlení ZD č. 1 zní „Dále požadujeme systém jednodotekového ovládání nakrytu spektrometru – 
hardwarová tlačítka pro volbu měření ve všech měřících modulech (stisknutí tlačítka znamená změnu nastavení 
hardware spektrometru popř. i včetně automatické výměny děliče paprsků).“ Rozumíme požadavku jedno-
dotekového ovládání, které je logické a potřebné pro rychlou práci se zařízením. Požadavek na způsob řešení, a to  
formou hardwarového tlačítka na krytu spektrometru je však z našeho pohledu diskriminační, zvýhodňující 
konkrétní technologicky zastaralé přístroje na úkor moderních zařízení, které stejný požadavek řeší moderními 
nástroji dotykového displeje nebo automatizačními SW funkcemi. 
 
2) Jako další bod, který vnímáme jako účelový je například nový požadavek v bodě 5 Vysvětlení ZD č.1, který zní: 
„Volitelná rychlosti pohybu pohyblivého zrcadla v rozsahu od 0,158 cm.s-1 do 6,28 cm.s-1“. Můžeme se zeptat, z 
jakého důvodu jste volili zrovna tyto parametry a proč jsou pro Vaše měření klíčové a požadované na tisíciny cm.s-
1? Shodou okolností korespondují s hodnotami udávanými jedním z výrobců, což vede k podezření o účelovosti.“ 
 
  
 
Zadavatel v návaznosti na žádost o vysvětlení podané dodavatelem a po komplexním zvážení všech skutečností, 
dále zejména z důvodu nedodržení lhůty v souladu s ust. § 54 odst. 5 ZZVZ, jakož i veden snahou plně dostát 
základním zásadám uvedeným v ustanovení § 6 ZZVZ, se rozhodl zadávací řízení zrušit ve smyslu ustanovení § 
127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, jelikož v případě neakceptace upravené technické specifikace uvedené v dokumentu 
Vysvětlení ZD č. 1 ze dne 03. 07. 2024 a to z důvodu nedodržení lhůty v souladu s ust. § 54 odst. 5 ZZVZ, by vedlo 
k neporovnatelným nabídkám a nebylo by možné posoudit a vybrat dodavatele zadávacího řízení. 
 
 
Poučení:  
 
Proti tomuto rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky dle ustanovení § 242 odst. 2 
ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí (oznámení) 
zadavatele o zrušení zadávacího řízení. 
 
 
 

                 V Praze dne 
 

 
Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a 
okrasné zahradnictví, v.v.i. 
Lenka Vaculíková 
za zadavatele 

 
 


		2024-07-04T11:16:15+0200
	Lenka Vaculíková




